*Et ego, inquit, vidi, & testimo- Ioan.c.1.
nium perhibui quia hic est Filius v.34.
Dei. Ecquisnam hic erat? Ille ipse
vtique, quem quidem vt homi-
nem, Spiritum sanctum viderat
suscepisse; vt Deum vero, in Spi-
ritu sancto baptizare didicerat.*

Dd ij

Ioan. c. 3.
v. 12.

Si terrena dixi vobis, & non creditis, quomodo si dixerim vobis cælestia, credetis? Et nemo ascendit in celum, nisi qui descendit de celo, filius hominis qui est in celo. Quomodo descendit de celo filius hominis? Siquidem sacra illa caro ex muliere nata est. Erat sane caro Verbi quod de celo descendebat, & filius hominis factum fuerat, propria: unus est igitur Christus & Filius. Ita, quæ Verbi sunt, propria carnis facta sunt: quæ vero carnis sunt, propria Verbi euaserunt, sola peccati labe excepta.

Ibid. v. 14.

Et sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto, ita exaltari oportet filium hominis: ut omnis qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam aeternam. Serpentes in deserto morsibus filios Israel infestabant: mox viuersorum Dominus Moysi præcipit ut æneum serpentem sublime suspendat. Et erit, inquit, si hominem serpens morderit, & in serpente respiciet, & vivet. Ecquid istud ænigma sibi vult? Cui sublatum serpentem conspicatus vita donatur? Vnigenitum Dei Verbum, quod suapte natura vita est, homo factum est: (est autem homo res quædam noxia, serpenti non absimilis) at vero licet ut homo nobis assimilatus sit, si quis tamen in illum aspicerit, morte superior euadit. Sed quid aliud est, obsecro, in illū intueri, quam incarnationis illius mysterium exacto accuratoque animi iudicio expendere? Hac namque consideratione, & malorum, hoc est, hominum similitudinem obtinere, & viuificus rursum, serpentinorumq; morsuum curator & profligator esse deprehenditur, ut Deus. Unus itaque est Dominus, & unus Filius, qui

Num. c. 21.
v. 8.

ANNO
CHRISTI
432

Ei τὰ ἔπιχα ἐπον ὑμῖν, καὶ οὐ πέμψετε, πῶς ἔαλ ἐπω ὑμῖν τὰ ἐπον εργά, πέμψετε; οὐδεὶς αἰσθητικεν εἰς Θεού οὐρανον, εἰ μη ὃ σὲ τῷ οὐρανῳ κατέβας ὁ γός τῷ αἰθρῷ που.] πῶς κατέβεικεν ὅτι τῷ οὐρανῳ ὁ γός τῷ αἰθρῷ που; καίτοι τῆς αἵτας σερπος γνωπέσσος ἐκ γυακος. Δλλ' ιδιον λιγότερον τῷ οὐρανῳ κατέφειπσαντος λόγου, δις καὶ γέροντες γός αἰθρῷ που· εἴς οιω ἀρχα Χειρὸς η γός. οὔτως ιδια μὴ τοις τῷ λόγου γέροντες, ιδια δὲ τῷ λόγου τῷ τῆς σερπος, διχα μόνης ἀμδρίας.

*Καὶ παῖδες Μωϋσῆς ὑψώσεις Θεοῦ φίν σὺ τῇ ἐρήμῳ, οὕτως ὑψώσαις αὐτὸν τῷ οὐρανῷ ψήσεις τῷ αἰθρῷ που· ἵνα πᾶς ὁ πέμψων * ἐπ' αὐτῷ ἐχριζωλαμώσῃ ποιησάντος.] ἔδεικνεις τὸν ἄλλον Ισραὴλ καὶ πελέρημον Θεοῦ φειτος ἐπα τοις επέσταχεν ὁ θεὸς ὅλων θεός πᾶς Μωϋσῆς οφίν αἰσθητα χαλκοῦ. Καὶ ἔσαι, Φησίν, ἔαν δειπνον ὁ Θεός αἰθρῷ που, καὶ ἐμβλέψῃ εἰς Θεόν οφίν, καὶ ζησεται ποίνων δειπνον τὸ αἰνιγμα; δια τὸ δὲ ὁ συνεργῶν * Θεοῦ πολλεται; Ζωὴ ποιησάντος γαροῦ καὶ Φύσιν ὑπαρχων ὁ μονογνής Θεος λόγος γέροντες τῷ οὐρανῷ μαζε τῷ καθιητῇ ημαζ, ποιησάντος πονηρὸν δὲ ὁ αἰθρῷ που, Εἰ δοις οφίς Δλλ' εἰπε γέροντες καθιητῇ ημαζ, εἰνεις αὐτὸν ιδι, νικᾶ Θεοντος. πόδε δειπνον τὸ εἰς αὐτῷ ιδεῖν, η ὅπ ποιησάντος τὸ αἰθρῷ που τὸν πονηρὸν, ποιησάντος ζωοποιον δὲ οὐ θεόν, καὶ αὐθινίζοντα τὸ τὸν τὸν οφεων δημητριον μαζε. εἰς οιω ἀρχα κύειος, καὶ γός ο*

ANNO CHRISTI 450. autōs, καὶ ζωοποίος ὡς θεός, καὶ
cū εἴδε τῷ τῷ πονηρῷ δι' οἰκονο-
μίαν.

Οἱ πάγδες ἔχοντες τὰ βαῖα τῷ
Φοινίκῳ, ὅτιλσον εἰς ἀπώλουσιν
ἀπό, Φησί, καὶ * ἐκραζόντες ωσαννά,
βέλογημήν Θόρον ἐρχόμεθα τὸν ὄνο-
μαν κυρίου, οὐ βασιλεὺς ἐστρατεύεται.]
πῶς οὐκ Φησί τὸν ὄνομαν κυρίου
* ὥραγνέθει τὸ γέραμα τὸ ιερόν;
εἰ μὴ οὐκ ὡς αὐτοφωνίας Ιησοῦς
ἐκ τῆς ἀγίας παρθένου, μὴ ἐνωθέντος
αὐτῷ καθ' ὑπόστασιν τῷ θεῷ λόγου,
κοινὸν ἔσται τὸ τῆς κυριότητος ὄνομα
αὐτῷ καθάπερ καὶ ήρων, καὶ οὐδὲν Πάτερ Χρι-
στὸς τὸ μέρα. εἰ δὲ οὐκύρεται Δλη-
θῶς ηὔξεν τελεστητέλλετο, ὅπερ δέ
καὶ Δληθές ἐλήλυθε γῆρος σῆχα σερ-
κος εἰς τὸν δέ Θόρον ὁ κόσμον ὁ μονογενῆς
εἰς ἀρχὴν φύσης καὶ Δληθῶς κύρεται,
καὶ Χειρός, καὶ ύπος.

Καὶ ὑπὲρ αὐτῶν ἔγω ἀγιάζω ἐ-
μαυτὸν, ἵνα ᾧσι καὶ αὐτοὶ ἡγιασμένοι
cū Δληθεία.] ἑαυτὸν ἀγιάζῃ Χει-
ρός. ἀρχαὶ αὐτοφωνίας; ή ὅπερ μᾶλ-
λον θεός δέιν καὶ Φησί, ιδού τέχνων τὸ
πνεύμα τὸ ἄγιον; ὅπερ δέιν καὶ Δληθές.
οὐδὲν δέ τι παροῦσα αὐτοφωνίας
* ἀγιάζοντος, ἑαυτὸν ἀγιάζῃ Χει-
ρός. εἰς δέεται δέιν ύπος καὶ κύρεται, ἀ-
γιάζομεν μὴ μονοφωνίας, ἀγιά-
ζων δὲ θείας τῷ ίδιῳ πνεύματι Θόρον
* ἑαυτὸν ναόν.

Πολλὰ μὴ οὐκ εἰς ἄλλα σημεῖα
ἐποίησεν ὁ Ιησοῦς cū αὐτοῖς τῷ μαθητῷ
αὐτῷ, ἀ τοκέστη γέραματα cū τῷ βι-
βλίῳ τούτῳ. ταῦτα δὲ γέραπτα, ἵνα
πειθούτε ὃν Ιησοῦς δέιν ὁ Χειρός οὐ
ύπος τῷ θεῷ. καὶ ἵνα πειθούτες ζωλεί-
έχητε cū τῷ ὄνοματι αὐτοῦ.] οὐ cū τῆς

quidem ut Deus est, viuificus est;
secundum carnis vero econo-
miam, in malorum specie specta-
bilis est.

Pueri, inquit, *Hebreorum acci-*
pientes ramos palmarum, proceſſe-
vniuersitate, et clamabant: Ho-
sanna, benedictus qui venit in no-
mine Domini, rex Israel. Qualem,
quaeso, diuinæ literæ in nomine
Domini venturum prædixere?
Nam si cum qui ex sacra Virgine
ortus est, hominem absolute, Dei
Verbo secundum hypostasin non
vnitum dixerint; profecto domi-
nationis nomen commune ipsi
nobiscum erit; neque quidquam
hac ratione, quod sit eximium,
Christo attribuetur. Si vero tam-
quam verus Dominus venturus
prænuntiatus est, ut reuera præ-
nuntiatus est (venit enim Vnige-
nitus in hunc mundum non ab-
que carne) vnuis ergo omnino
natura & veritate Dominus &
Christus & Filius erit.

Et pro eis ego sanctifico meipsum, *Ioh. 6. 57.*
ut sint & ipsi sanctificati in verita-
te. Scipsum sanctificat Christus.
sed numquid ut homo:an vero ut
natura Deus Spiritum sanctum
tamquam proprium obtinens?
Certe ut Deus. Nullo itaque mor-
talium scipsum sanctificant, so-
lus Christus semetipsum sanctifi-
cat. Vnus est ergo Dominus &
Filius; sanctificatus quidem ut
homo, suum vero ipsius templum
proprio suo Spiritu sanctificans
ut Deus.